

Skælskør Design- og Billedskole

Aktivitetsbeskrivelse og ansøgning om drifts- og aktivitetstilskud 2023

Skælskør Design- og Billedskole har to satsningsområder:

Dels er der den daglige billedskoleundervisning med et varieret udbud af tilbud og dertil workshopdelen, der består af billedskolens deltagelse i festivaler, markeder, byfester samt workshops for børn og unge i skoleferierne

På workshops er der fokus på

- at give børn og unge sjove og meningsfulde oplevelser
- at åbne børnenes bevidsthed om mange billedkunstens mange muligheder
- give dem mulighed for at udfolde sig kreativt
- mødet med børn, der ikke nødvendigvis kommer fra Skælskør og omegn fx ferierende børn og unge

I den daglige billedskoleundervisning satses der på

- udvikling af børnenes kreativitet, fantasi og innovative evner
- børnenes opnåelse af billedkunstneriske færdigheder og kompetencer – at de gennem fordybelse og muligheden for at kunne øve sig over tid opnår mestring af værktøj, materialer og billedformer – dvs. både viden og kunnen, de ikke kan opnå på de kortere workshops

Begge ben er vigtige for de børn, der deltager i dem såvel som for skolens definition af sig selv.

Når eleverne lander hos os, er det vigtigt for os at skabe interesse og engagement i undervisningen. Det gør vi i den daglige undervisning, hvor vores kompetente undervisere er kunstnere, designere eller andre, der arbejder indenfor de kreative fag og som brænder for det. Det smitter af på eleverne, og vi oplever at de dykker ned i værkstederne med stort engagement. Vi introducerer også vores elever for kunst og kultur både i nærmiljøet, som heldigvis er rigt på oplevelser. Vi inddrager kendte kunstværker og genre i vores undervisning samt inviteret vores elever med på ekskursion på landet museer. Vi har tidligere besøgt både Kongegaarden, Brandts, Louisiana, Statens Museum for kunst og Arken. Vi ser denne inspiration som en gave, der ofte følger eleverne tilbage i undervisningen.

Vi har forsat tilslutning fra både Skælskør og opland, men også fra andre steder i kommunen, ligesom vi ser en løbende tilgang af elever i løbet af sæsonen. Det mener vi skyldes vores synlighed i lokalmiljøet ved events og arrangementer, og vi ønsker derfor forsat at have synlighed som fokuspunkt i 2022. Lige så vigtig fokus er at kunne bidrage med en billedskole som et sted, hvor børn og unge kan udfolde deres kreativitet og få meningsfuld viden og kompetencer med sig videre ud i livet.

Aktivitetsbeskrivelse for 2022

2022 har vi haft færre elever end tidligere.

Efter sommerferien 2021 forsøgte vi at gøre opmærksom på os selv, ved at lave flere hold og på flere dage, i håb om flere kunne deltage. På den måde kunne mindre hold skabe tryghed i forhold til bekymringer efter corona.

Vi har kørt 1 sæsoner med følgende hold.

Tirsdag - KERAMIK OG KREATIV UDFOLDELSE

Tirsdag - SY OG DESIGN

Onsdag - SJOV MED KUNST

Sådan fortsatte vi i forårssæsonen 2022. Der var fin tilslutning til alle hold. Men ikke optimalt. De deltagende børn har dog været glade for det. Vi håbede derfor at elever og forældre er kommet sig over Corona forskrækkelse og brænder for at komme mere ud og være kreative. Og vi dermed får større tilslutning i næste sæson.

Efterårssæsonen har vi startet op med kun to hold og tre undervisere.

Tirsdag - KERAMIK OG KREATIV UDFOLDELSE

Onsdag - SJOV MED KUNST

Hveranden uge -TEKSTILTRYK OG PERLESMYKKER

Vi har desværre ikke stor tilslutning pt. Men reklamere på skoler og plakater i bybillede. Og håber ikke verdenssituationen fortsætter med at gøre økonomien stram og derved gøre det svært at få råd til at gå på billedskole.

Vi har afholdt workshop i sommerferien i samarbejde med Foreningen Magila, som vi deler lokaler med på Skælskør Skole. Sommerworkshops blev afholdt i Salonen: Kunst, Kjoler, kaffe & Kiksekage.

I alt 4 workshops:

29/6 Lanterner i pil & papir

5+6/7 Tiedye & Icedye

27/6 Lykkedyr i pil & papir

3/8 Lanterner i pil & papir

Der var god tilslutning af nogle af vores billedskoleelever og ellers sommerferiebørn fra hele landet.

Til Keramikfestivalen deltog vi igen i år, med stor succes og tilslutning. Endnu en ler workshop, hvor mange børn kom og lavede lerplatter med tryk, sammen med Mette Nielsen. Hun er klar til at deltage igen i 2023.

Børnefugleskydning deltog vi også med en workshop ved vores underviser Trine Strand, som vi har gjort i tidligere år. Trine gentager succesen igen til næste år.

Vi deltager igen i år på Græskarfestival i Skælskør, hvor Billedskolen v/Mette Nielsen holder workshop, hvor der blev skåret en masse fine Græskar igen donerede via Græskarfestivallen. Mette er frisk på at gentage samarbejdet igen i 2022

Udover det har vi stadig et samarbejde med Katrine Dedutch som er koordinator for Kunstartalent linjen på Skælskør Skole og talentlinjens elever, hvor de kommer og er hjælpelærer og deltagere. De vælger selv hvilke hold de ønsker at deltage på.

Da kulturel folkefest ikke blev til noget i år, deltog vi ikke, som vi plejer. Men vi ser frem til 5 dages vinterferieworkshop i samarbejde med Skælskør Kunstforening.

Budget for 2023, samt Regnskab for 2021 er med som bilag, og der ansøges samlet om drift- og aktivitetstilskud for 2022 beløbende sig til: **190.400,00 kr.**

Da det er sparetider, men det ansøgte beløb er noget mindre end det, vi plejer at søge om, håber vi på at få det fulde beløb til vores fortsatte udvikling af Skælskør Billedskole til glæde for børn og unge i Slagelse Kommune.

Med venlig hilsen

Mia Hoffmann, daglig leder af Skælskør Design- og Billedskole

Anja Kirkeby, bestyrelsesformand i Skælskør Design- og Billedskole